
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Servizio Contabilità Generale - Gestione Risorse 

Umane - Economato e Patrimonio 

Servizio Contabilità Generale - Gestione Risorse 

Umane - Economato e Patrimonio 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 143 del 21/06/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 21/06/2022    al n. 472 

 

 
 

 

OGGETTO:   LAVORI DI “ CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI LIQUIDAZIONE, 

ACCERTAMENTO E GESTIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA 

PUBBLICITÀ, DEL SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI CIG: 

776424272F LIQUIDAZIONE INCENTIVO EX ART. 113 DEL D.LGS. 

50/2016 E S.M.I. – 1° FASE  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- che con deliberazione di G.C. n. 175 del 31.12.2018 venne approvato il “Regolamento per la 

costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte di 

dipendenti pubblici nell’ambito di opere/lavori, servizi e forniture di cui all’art. 113 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i.” (in breve Regolamento comunale); 

- che con contratto del 06.11.2019 rep.n.879 registrato all’Agenzia delle Entrate  08.11.2019 

serie IT numero 6600 l’Ordinanza N. 29 del 20.04.2019 è stato affidata la CONCESSIONE 

DEL SERVIZIO DI LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E GESTIONE DELL’IMPOSTA 

COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ, DEL SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI alla 

ditta Andreani Tributi S.r.l. codice fiscale 01412920439 per un valore contrattuale di 

€.251.211,41 (art.11) ; 

-  che con nota prot. n. 14080 del 05.08.2020 Il responsabile del Settore finanziario Daniele 

Gaudini -RuP per il servizio in oggetto,  , ai sensi del punto 10.2 lett. e) della Parte II delle 

Linee Guida ANAC N. 3, ha conferito alla Dott.ssa Cristina DI EMIDIO l’incarico di 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E GESTIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE 

SULLA PUBBLICITÀ, DEL SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI, ai sensi Decreto 

del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49, per il servizio in 

oggetto, nonché per la verifica di conformità in corso di esecuzione del servizio in oggetto 

(ad oggi attività regolata dall’art. 102 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dagli abrogati articoli da 

312 a 325 del DPR 207/2010 e s.m.i.), al Geom. Giulia Caprioni dipendente del servizio 

tributi di questo Comune; 

 

Considerato: 



Pag. 2 

- che si è verificata la circostanza di cui alla lett. a) del comma 6 dell’art. 4 del Regolamento 

comunale per cui sarebbe possibile procedere alla liquidazione degli incentivi corrispondenti 

alla tabella denominata “Suddivisione incentivo per la 1° Fase "Aggiudicazione definitiva"” 

dell’Allegato prospetto (non parte integrante) di calcolo degli incentivi relativi ai lavori in 

oggetto; 

Dato atto: 

- che, ai sensi della lett. d) del comma 6 dell’art. 4 del Regolamento comunale, nel caso di 

contratti di lavori, forniture e servizi di durata superiore all’anno o di importo superiore a 

€.250.000,00 sarebbe possibile erogare acconti corrispondenti alle attività già effettuate, 

proporzionalmente allo stato di avanzamento dei lavori o alla quota del servizio o fornitura, per 

quanto concerne l’entità dell’incentivo di cui alla lett. b) del medesimo comma; 

- che, ai sensi della lett. e) del comma 6 dell’art. 4 del Regolamento comunale, nel caso di 

contratti di lavori, forniture e servizi di durata superiore all’anno o di importo superiore a € 

250.000,00 sarebbe possibile riconoscere acconti corrispondenti alle attività già effettuate in 

caso di sospensioni delle fasi esecutive superiori a sei mesi, per quanto concerne l’entità 

dell’incentivo di cui alla lett. b) del medesimo comma; 

Verificato, come da Allegato prospetto (non parte integrante) delle entità degli incentivi 

liquidati a ciascuno dei componenti il gruppo di lavoro per la competenza dell’anno 2021, che non 

viene superato il limite di cui all’art. 113 comma 3 del Codice (50% del trattamento economico 

complessivo); 

Verificato, inoltre, che, ai sensi dell'art. 4 comma 4 del Regolamento comunale, si conferma 

la ripartizione tra il personale originariamente individuato in relazione all'effettivo contributo 

singolarmente apportato e, quindi, non necessita procedere all'adeguamento della percentuale 

dell'incentivo; 

Accertato: 

- che non si sono verificati incrementi dei tempi programmati di esecuzione dell’intervento, 

secondo quanto previsto dall’art. 5 comma 3 del Regolamento comunale; 

- che non si sono verificati incrementi dei costi programmati per l’esecuzione dell’intervento, 

secondo quanto previsto dall’art. 5 comma 4 del Regolamento comunale; 

- che non si sono verificati simultanei aumenti di tempi e di costi per l’esecuzione 

dell’intervento, secondo quanto previsto dall’art. 5 comma 5 del Regolamento comunale; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 5 comma 10 del regolamento comunale, le quote parte del 

predetto fondo eventualmente decurtate per penalità, vanno ad incrementare la quota di fondo 

destinata all’innovazione di cui all’art. 113 comma 2 del Codice; 

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 55 del 

15.06.2022; 

VISTO il decreto sindacale n.5  del 16.07.2021 di nomina a responsabile del settore finanziario 

 

Considerato che la presente determinazione è firmata dalla Dott.ssa Cristina Di Emidio 

nominata Responsabile del servizio con determina n.402 del 01.06.2022 in quanto il Responsabile di 

Settore Dott. Daniele Gaudini è parte interessata nella suddetta liquidazione; 

 

 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 

2020/2022; 



Pag. 3 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il DPR 207/2010 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

DETERMINA 

- per la 1° fase Aggiudicazione definitiva “CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E GESTIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA 

PUBBLICITÀ, DEL SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI”: 

1) di liquidare a ciascun componente il gruppo di lavoro per la 1° Fase le somme di cui al prospetto 

allegato; 

2) di imputare la spesa di €.685,34 ai seguenti capitoli: 

a)  € 185,74 al Cap. 1557   R.P. 2021 piano dei conti 1.03.02.03.000; 

b) €.499,60 al cap. 1557  B.C.E. piano dei conti 1.03.02.03.000; 

 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 21/06/2022 

 

Il Responsabile del Servizio 

    Cristina Di Emidio 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 21/06/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari f.f. 

    Cristina Di Emidio 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  21/06/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari f.f. 

    Cristina Di Emidio 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  21/06/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


